8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020.
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 016/2020
Departamento de Edificações e

de Estrado do Estado do Espirito
Santo - DER/ES

Processo: 2020-RP63B
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE       SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEICULOS COM
MOTORISTAS
A 1.ª CPP do Pregão Eletrônico
do DER-ES comunica a todos os
interessados que a licitação em
referência, Pregão Eletrônico nº
016/2020, foi ANULADA, devido a
fatos supervenientes aludidos por esta
comissão de Pregão Eletrônico.

Vitória/ES, 04 de dezembro de 2020.

Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira da 1.ª CPP do DER-ES

Protocolo 630820

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

- SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

- IEMA -

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO
Processo nº 82980497
A Comissão Permanente de Licitação
do IEMA, torna público para
conhecimento dos Participantes da
Tomada de Preços nº 001/2020-IEMA,
a abertura de prazo para apresentação
de documentação complementar, de
acordo com o Parecer Técnico GRN/
CGEUC nº 013-2020, e fundamentada
nos itens 10.6 e 10.15 do Edital.
Data limite de entrega: 08 (oito) dias
úteis a contar da publicação.
Local: Sede do IEMA, sito a Rod.
BR 262 - Km 0 - Jardim América -
Cariacica-ES.
Informações poderão ser obtidas por
e-mail: cpl@iema.es.gov.br e telefone
(27) 3636-2556.
Cariacica-ES, 04 de dezembro de
2020.

Rosangela Siller Lahass
Presidente-CPL/IEMA

Protocolo 630794

Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano  -
SEDURB -

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA

Nº 010/2020

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESEN-
VOLVIMENTO URBANO - SEDURB.
PROCESSO Nº: 2020-REPK6
OBJETO: contratação de empresa
para a EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE CONSTRUÇÃO DA ESTAÇÃO
DE BOMBEAMENTO DE ÁGUAS
PLUVIAIS ARIBIRI E COMPORTAS
DA RUA FELICIDADE SIQUEIRA,
NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/
ES, COM FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS,
VALOR ESTIMADO: R$
19.507.333,73 (dezenove milhões

quinhentos e sete mil trezentos e
trinta e três reais e setenta e três
centavos).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
Recebimento dos envelopes até às
09h30min do dia 06 de janeiro de
2021.
Abertura dos envelopes às 10horas
do dia 06 de janeiro de 2021.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO
PÚBLICA: SEDURB, na Rua Alberto
de Oliveira Santos, nº 42, 20º e 21º
andar, Ed. Ames, Centro - Vitória/ES.
O edital está disponível para retirada
através dos endereços eletrônicos
www.compras.es.gov.br e https://
sedurb.es.gov.br/licitacoes-sedurb.
CONTATO: (27) 3636-5009 e/ou
licitacao@sedurb.es.gov.br.

Vitória, 01 de dezembro de 2020.

Fernanda Mello Pereira
Presidente da Comissão Permanente

de Licitação/SEDURB
Protocolo 630635

Companhia Espírito Santense
de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO

N° 136/2020 - CESAN -
PROCESSO Nº 2020-018398

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que realizará licitação,  cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MOTO-
COMPRESSORES A PISTÃO PARA
UTILIZAÇÃO NAS ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ÁGUA DE ARACRUZ
- ES.
Abertura: dia 17/12/2020 às
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
17/12/2020 às 09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis para download nos
sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também
ser retirados na CESAN, no endereço:
Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed. Rio
Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 8:00 às 11:30 horas e das
13:00 às 16:30 horas. O cadastro da
proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura
da sessão pública. Informações
através do E-mail: suprimentos@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27)
2127-5299.

Vitória, 07 de dezembro de 2020
LUCIANA PINTO FREIRE

SPINASSÉ
pregoeira

Protocolo 630758

Secretaria de Estado de De-
senvolvimento  - SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo  -

IPEM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 001/2020
Órgão/Entidade: Instituto de Pesos e
Medidas do Estado do Espírito Santo -
IPEM/ES

Processo Nº: 226/2019
Objeto: Serviços de limpeza, pintura,
ajustes e calibração pela Rede Brasileira
de Calibração - RBC de peso padrão
de ferro fundido e calibração RBC de
peso padrão de inox e balanças, com
emissão de certificados.
Lote 01: DESERTO.
Lote 02: DESERTO.
Contato: cpl@ipem.es.gov.br ou (27)
3636-6087.

Isabela Pianna Veronez Bissa
Pregoeiro/IPEM-ES

Protocolo 630786

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico N° 001/2020
Órgão: Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH
Processo Nº: 2020-4Q481
A SEDH torna público que o Pregão
Eletrônico nº 001/2020, cujo objeto é
a contratação de serviços de limpeza,
asseio e conservação predial, serviço
de copa, serviço de recepcionista,
assistente administrativo, operador
de call center, serviço de monitor de
dependente químico e manutenção
predial - artífice, com o fornecimento
de saneantes domissanitários,
materiais e equipamentos necessários
à execução do serviço, com abertura
da sessão pública agendada para o
dia 04/12/2020, às 15h30min, foi
SUSPENSO para ajustes no Edital.

Grace Kelly Reis
Pregoeira

Protocolo 630988

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo  - IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Nº 036/2020
Órgão/Entidade: Instituto de
Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo-IASES
Processo Nº: 2020-GFDQM
Processo Eletrônico: 2020-LMG6N
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DO
SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA
DESCARGA ATMOSFÉRICA
(SPDA)
Valor estimado:R$ 1.413.693,17
Acolhimento de propostas:
07/12/20 às 13h30min - 17/12/20 às
13h30min
Abertura de propostas: 07/12/20
às 13h31min
Abertura da sessão pública:
07/12/20 às 14h
O certame será realizado por
meio do sistema SIGA, estando
o edital disponível no endereço
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereço: www.compras.es.gov.br/
cadastro-defornecedores.
Contato através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br

Mayara Felix de Oliveira
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 630892

Entidades Federais

Conselho Regional de
Odontologia

EDITAL N.º 027/2020
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2020
Nº DO PROCESSO: 104/2020

O Conselho Regional de
Odontologia do Espírito Santo,
torna público de acordo com as leis
8666/93 e 10520/02 e decreto nº
3.555 de 08 de agosto de 2000,
e suas alterações, o resultado
final do processo nº. 104/2020.
Objeto: Contratação de empresas
especializadas na prestação de
serviços técnicos de arquitetura
e/ou engenharia, destinados à
elaboração de projetos básicos,
executivos e complementares
para a reforma e a ampliação,
objetivando a instalação da nova
sede para CRO-ES tipo “Menor
Preço”. Empresa Vencedora: LOFT
INTERIORES ARQUITETURA E
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ sob
o nº 04.686.641/0001-00, no Valor
Global: R$ 97.920,00 (noventa e
sete mil, novecentos e vinte reais).
Vitória, 07 de dezembro de 2020.

LUZIMAR GOMES DE OLIVEIRA
PINHEIRO-CD

Presidente do CRO-ES

Protocolo 630638

Publicações de Terceiros

SOBRITA INDUSTRIAL S/A

CNPJ 27061563/0001-46 - NIRE
32300005187
EXTRATO DA AGO E AGE DO DIA
16/03/2020, ÀS 08:30HS.
Local: Sede social da empresa-
-Presença: 99,26% dos acionistas-
-mesa: Presidente: Maria B. Rios
Cavalini, que representou a Sra.,
Maria A. Rios Cavalini - Secretário:
Ademir Loss - Deliberações:
ASSEMBLEIA ORDINARIA:
Aprovação do relatório da diretoria,
balanço patrimonial e demons-
trações financeiras relativos ao
exercício findo em 31/12/2019;
Prejuízo obtido seja absorvido pelo
saldo remanescente da conta de
reservas de lucros acumulados e
a não distribuição de dividendos
em razão do resultado negativo;
Não funcionamento do Conselho
fiscal; ASSEMBLEIA EXTRAORDI-
NARIA: Aprovação da reeleição
dos membros da Diretoria
para gestão de 01/01/2020 à
31/12/2022, os mesmos Diretores
da gestão anterior e fixação dos
honorários para cada um dos
diretores, para o exercício de 2020,
idênticos ao recebido em 2019.
Serra-ES 16/03/2020 - JUCESS
20200149601 em 30 de março de
2.020.

Protocolo 630551

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 4 de Dezembro de 2020 às 22:05:01
Código de Autenticação: d43b7bc3